
 

 
Vnitřní řád školní družiny 

Základní škola Jana Amose Komenského, Karlovy Vary, Kollárova 19, příspěvková organizace 
 

B - 14     Vnitřní řád školní družiny 

aktualizace přílohy č. 1 pro školní rok 2023/2024 

Datum vydání celé směrnice 24. 11.2022 

Datum vydání přílohy č. 1 1. 9. 2023 

Datum účinnosti přílohy č. 1 1. 9. 2023 

Číslo jednací směrnice 2022/00/0975 

Ruší se 
Příloha č. 1 platná pro 

šk. rok 2022 -2023 

Vydala 
Mgr. et. Mgr. Zdeňka Vašíčková, 

ředitelka školy 

Počet stran směrnice 7 

Počet příloh 1 

Počet stran přílohy 4 

Podklady zpracovala Lenka Špoulová DiS. vedoucí ŠD 

Spisový a skartační znak 1-4/V5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Vnitřní řád školní družiny 
Základní škola Jana Amose Komenského, Karlovy Vary, Kollárova 19, příspěvková organizace 

 

 

Příloha č. 1 VNITŘNÍHO ŘÁDU ŠKOLNÍ DRUŽINY 

1. Stanovení úplaty za školní družinu ve školním roce 2023/2024 
Poplatek ŠD od 01. 09. 2023 činí: 

a) Výše úplaty respektuje § 11 a 14 vyhlášky č. 74/2005 Sb., o zájmovém vzdělávání, v platném znění. 

b) Výše úplaty je stanovena předem na celý školní rok ve výši 2 500 Kč. Zpravidla se platí ve dvou splátkách, za 

období září - leden a únor - červen. 

c) Je stanovena měsíční částka, kterou určuje svým rozhodnutím ředitelka školy pro vymezené období. Měsíční 

výše úplaty není závislá na počtu dní, ve kterých se žák v průběhu měsíce skutečně účastnil činnosti družiny. 

Za nepřítomnost dítěte zapsaného k pravidelné docházce se příspěvek nevrací. 

d) Ředitelka školy dle § 2 vyhlášky stanoví touto směrnicí úplatu rodičů žáka na částečnou úhradu neinvestičních 

nákladů ve školní družině s účinností od 1.9. 2023 takto: 

• 250 Kč měsíčně na jedno dítě přihlášené do ŠD 

• Pravidelnou docházkou přihlášení k zájmovému vzdělávání, které není pravidelnou denní docházkou 

alespoň jednou za 

• 1 týden v rozsahu alespoň 1 hodiny, nebo .... 22 Kč/dne 

• 2 týdny v rozsahu alespoň 2 hodiny .. 44 Kč/den 

• 125 Kč měsíčně na jedno dítě, pokud je přihlášeno k docházce do ranní ŠD 

Tyto částky platí každé dítě, a to i v případě docházky sourozenců do školní družiny. 

e) Pokud žáci, kteří nejsou přihlášeni k pravidelné docházce do ŠD se účastní činnosti zájmového kroužku při 

školní družině (viz soupis kroužků), hradí rodiče od 1.9.2023 příspěvek na částečnou úhradu neinvestičních 

nákladů ve výši 500 Kč za každé dítě na školní rok. 

Splatnost úplaty: 

a) Úplata je během školního roku rozdělena do dvou splátek: 

za období září až prosinec se splatností k 15. 9., a to 1000 Kč za pravidelnou docházku do ŠD, 

500 Kč za pravidelnou docházku jen do ranní ŠD nebo 250 Kč za činnost v kroužku (viz soupis kroužků) 

za období leden až červen se splatností k 15. 01., a to 1500 Kč za pravidelnou docházku do ŠD, 

750 Kč za pravidelnou docházku jen do ranní ŠD nebo 250 Kč za činnost v zájmovém kroužku 

b) Při přijetí žáka k pravidelné docházce do ŠD až v průběhu školního roku nebo k mimořádné souvislé docházce je 

příspěvek splatný do 5. pracovního dne od zahájení docházky. 

c) V případě mimořádné nepravidelné 1 denní docházky je úplata splatná v tentýž den. 

d) Úplatu lze uhradit: 

• V hotovosti u sekretářky školy v sekretariátu 

• Převodem na účet školy - bankovní spojení: 0800455329/0800, variabilní symbol (je přidělen ŠD při zápisu 

do ŠD), specifický symbol 1111, do poznámky uvést jméno a příjmení dítěte 

e)    Pokud za pravidelně docházející dítě není zaplacen poplatek, vedoucí vychovatelka ve spolupráci s ekonomkou školy 

o tom        uvědomí ředitelku školy nejpozději do jednoho měsíce. Ředitelka školy může rozhodnout o případném 

vyloučení žáka ze školní družiny. 

f)    O snížení nebo osvobození od úplaty rozhoduje ředitelka školy podle vyhlášky č. 74/2005 Sb., o zájmovém 

vzdělávání, ve  znění pozdějších předpisů na základě žádosti zákonného zástupce žáka. 

g)    Pokud je v kalendářním měsíci omezen nebo přerušen provoz družiny (nouzový stav, mimořádné situace apod.) po 

dobu   delší než 5 dní, úplata se poměrně sníží. 

  



KROUŽKY ŠKOLNÍ DRUŽINY 

2.10. 2023 až 30. 5. 2024 
Pondělí 

 

VLASTIVĚDNÝ KROUŽEK- POZNEJ ČESKO     pí. Dítková 

15:00 – 16:00 hod. 2.- 3. třída  

 

PRACOVNÍ KROUŽEK- ŠIKULKA                           pí. Špoulová  

15:00 – 16:00 hod.    0.-1.třída      

 

ANGLIČTINOU HROU                                 pí. Pleskač 

1.- 2.třída  15:00 – 16:00 hod.  

  

Úterý 
 

VÝTVARNÝ KROUŽEK PALETKA                       pí. Černíková 

15:00 – 16:30 hod. 2.- 3. třída 

 
PŘÍRODOVĚDNĚ- TURISTICKÝ KROUŽEK TURISTÍK 

15:00-   16:00 hod. 1.- 3. třída                               pí. Behenská  

 

                                                        Praxe SpGŠ 

Středa 

 

SPORTOVNÍ KROUŽEK ZDATLÍK                pí. Trkovská 

15:00 – 16:00 hod. 2. – 3.třída 

 

NĚMČINA PRO MALÉ ZAČÁTEČNÍKY      pí. Komárková  

15:00 – 16:30 hod. 1.- 2.třída 

ANGLIČTINOU HROU                             pí. Pleskač 

1.- 2.třída  15:00 – 16:00 hod.  

                                                                                                                      

Čtvrtek 

POHYBOVÉ HRÁTKY             pí. Zahradníková 

15:00 – 16:00 hod. 0.- 1.třída 

 

DRAMATICKÝ KROUŽEK KAŠPÁREK                 pí. Hudlická  

15:00 – 16:30 hod. 1. - 3. třída 

 

  

 

 

 



   

 


	KROUŽKY ŠKOLNÍ DRUŽINY

